администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Мелекесский район» Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              05 сентября   2011 г.

                                          № 1253
Экз №____

г. Димитровград

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области за 1 полугодие 2011 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области за 1 полугодие  2011 года по доходам в сумме  – 170699,6 тыс. рублей, по расходам в сумме – 157070,0 тыс.рублей, с превышением доходов над расходами (дефицит бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области) в сумме – 13629,6 тыс.рублей с показателями:

доходов бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области за 1 полугодие  2011года (приложение №1);

расходов бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области за 1 полугодие 2011 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов (приложение №2);

расходов бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области за 1 полугодие 2011 года по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (приложение №3).

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области за 1 полугодие 2011 года в Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и Контрольно-счётную комиссию Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

В.П. Тигин

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области

Доходы бюджета муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

за 1 полугодие 2011 года
тыс.руб.

	Код
	 Наименование показателей
	Уточнённый план на 2011 год
	Исполнено 1 полугодие 2011
	%
испол-нения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	72707,1
	41091,6
	26,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	37906,1
	18831,0
	23,5

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	5650,0
	3154,9
	26,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	677,7
	679,3
	103,3

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	6071,0
	1263,1
	10,1

	1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	1071,0
	482,9
	21,7

	1 08 07000 01 0000 110
	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	5000,0
	780,2
	7,6

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, сборам и иным обязательным платежам
	152,0
	170,0
	906,5

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	3911,5
	2717,8
	32,7

	1 12 00000 00 0000 000
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	1 053,0
	1028,8
	50,5

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	12863,0
	9093,7
	27,2

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1472,8
	1640,2
	274,4

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	2 900,0
	1493,1
	26,7

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	50,0
	1019,7
	6,8

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	256773,3
	129608,0
	50,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	256773,3
	129608,0
	50,5

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	82754,1
	43196,2
	24,0

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	28580,5
	223,7
	0,8

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	138965,9
	31087,2
	22,4

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	465,5
	146,7
	31,5

	2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	-499,8

	Итого доходов
	329480,4
	170699,6
	51,8

____________________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области

Расходы бюджета муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области за 1  полугодие  2011 года

 по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

тыс.руб.

	Наименование
	Рз
	Пр
	Уточнённая сумма на 2011 год
	Исполнено за 1 полугодие 2011 года
	% выполнения

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	30893,5
	15996,6
	51,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	2756,0
	1100,6
	40,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	13653,1
	6702,0
	49,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	3627,0
	1315,4
	36,3

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	01
	07
	100,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	01
	11
	131,2
	61,0
	46,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	10626,2
	6817,6
	64,1

	Национальная оборона
	02
	00
	1296,7
	860,2
	66,3

	Мобилизационная и вневедомственная подготовка
	02
	03
	1296,7
	860,2
	66,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	2033,9
	1586,5
	78,0

	Органы внутренних дел
	03
	02
	50,0
	0
	0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	1983,9
	1586,5
	80,0

	Национальная экономика
	04
	00
	8014,8
	291,0
	3,6

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	5070,0
	85,8
	1,7

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	2175,3
	163,7
	7,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	769,5
	41,5
	5,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	365,8
	125,1
	34,2

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	36,0
	17,5
	48,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	114,3
	0,0
	0

	Благоустройство
	05
	03
	165,5
	107,6
	65,0

	Газификация, модернизация
	05
	05
	50,0
	0
	0

	Охрана окружающей среды
	06
	00
	553,0
	276,4
	50,0

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	553,0
	276,4
	50,0

	Образование
	07
	00
	188769,6
	90817,4
	48,1

	Дошкольное образование
	07
	01
	40147,0
	19704,7
	49,1

	Общее образование
	07
	02
	137452,6
	67555,5
	49,1

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	4864,6
	2269,0
	46,6

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	6305,4
	1288,2
	20,4

	Культура и мероприятия в области культуры
	08
	00
	301,0
	143,5
	47,7

	Культура
	08
	01
	227,0
	94,9
	41,8

	Программа проведения культурно-массовых мероприятий в МО «Мелекесский район»
	08
	04
	74,0
	48,6
	65,7

	Здравоохранение
	09
	00
	61525,2
	27638,8
	44,9

	Стационарная медицинская помощь
	09
	01
	19625,4
	9918,5
	50,5

	Амбулаторная помощь
	09
	02
	21673,8
	9445,1
	43,6

	Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов
	09
	03
	583,5
	535,0
	91,7

	Скорая медицинская помощь
	09
	04
	13652,0
	6117,2
	44,8

	Другие вопросы в области здравоохранения
	09
	09
	5990,5
	1623,0
	27,1

	Социальная политика
	10
	00
	25811,9
	10157,9
	39,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	635,0
	41,4
	6,5

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	656,0
	463,1
	70,6

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	24445,9
	9622,2
	39,4

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	75,0
	31,2
	41,6

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	160,0
	114,2
	71,4

	Массовый спорт
	11
	02
	160,0
	114,2
	71,4

	Межбюджетные трансферты
	14
	00
	18177,0
	9062,4
	49,9

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	01
	14077
	5018,9
	35,6

	Прочие  межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	11
	04
	4100,0
	4043,5
	98,6

	Итого расходов

	337902,4
	157070,0
	46,5

____________________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области

Расходы бюджета муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

за 1 полугодие  2011 года

по ведомственной структуре расходов бюджета

тыс.руб.

	Наименование
	Код
	Уточнённый план на 2011 год
	Испол-нено за 1 полугодие 2011 года
	% исполнения

	Гл
	Рз
	Пр

	Отдел внутренних дел по муниципальному образованию "Мелекесский район" Ульяновской области
	188

	50,0
	0
	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	188
	03

	50,0
	0
	0

	Органы внутренних дел
	188
	03
	02
	50,0
	0
	0

	Муниципальное учреждение "Служба охраны окружающей среды Мелекесского района"
	498

	553,0
	276,4
	49,9

	Охрана окружающей  среды
	498
	06

	553,0
	276,4
	49,9

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	498
	06
	03
	553,0
	276,4
	49,9

	Единая ликвидационная комиссия сельских и поселковых администраций Мелекесского района
	501

	20,0
	0,0
	0,0

	Общегосударственные вопросы
	501
	 01

	20,0
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	501
	01
	04
	20,0
	0,0
	0,0

	Совет депутатов муниципального образования  "Мелекесский район" Ульяновской области
	502
	00

	2756,0
	1100,6
	40,0

	Общегосударственные вопросы
	502
	01

	2756,0
	1100,6
	40,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	502
	01
	03
	2756,0
	1100,6
	40,0

	Администрация муниципального образования  "Мелекесский район" Ульяновской области
	503

	31870,5
	13610,5
	42,7

	Общегосударственные вопросы
	503
	01

	16728,4
	8181,9
	18,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	503
	01
	04
	13633,1
	6702,0
	48,9

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	503
	01
	07
	100,0
	0
	0

	Резервный фонд
	503
	01
	11
	70,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	503
	01
	13
	2925,3
	1479,9
	50,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	503
	03

	1330,2
	1330,2
	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	503
	03
	09
	1330,2
	1330,2
	100,0

	Национальная экономика
	503
	04

	6356,5
	291,0
	45,8

	Сельское хозяйство и рыболовство
	503
	04
	05
	5070,0
	85,8
	1,7

	Дорожное хозяйство
	503
	04
	09
	517,0
	163,7
	31,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	503
	04
	12
	769,5
	41,5
	5,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	503
	05

	365,8
	125,1
	34,2

	Жилищное хозяйство
	503
	05
	01
	36,0
	17,5
	48,6

	Коммунальное хозяйство
	503
	05
	02
	114,3
	0
	0

	Благоустройство
	503
	05
	03
	165,5
	107,6
	65,0

	МЦП Газификация населенных пунктов, Модернизация населенных пунктов
	503
	05
	05
	50,0
	0
	0

	Образование
	503
	07

	5422,6
	3003,1
	55,4

	Общее образование
	503
	07
	02
	5422,6
	3003,1
	55,4

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	503
	08

	301,0
	143,5
	47,6

	Культура
	503
	08
	01
	227,0
	94,9
	16,4

	Программа проведения культурно-массовых мероприятий в МО «Мелекесский район»
	503
	08
	04
	74,0
	48,6
	65,7

	Социальная политика
	503
	10

	1366,0
	535,7
	39,2

	Пенсионное обеспечение
	503
	10
	01
	635,0
	41,4
	6,5

	Социальное обеспечение населения
	503
	10
	03
	656,0
	463,1
	70,6

	Другие вопросы в области социальной политики
	503
	10
	06
	75,0
	31,2
	41,6

	Муниципальное учреждение "Техническое обслуживание"
	504

	6403,0
	4696,4
	73,3

	Общегосударственные вопросы
	504
	01

	5749,3
	4440,1
	77,2

	Другие общегосударственные вопросы
	504
	01
	13
	5749,3
	4440,1
	77,2

	Мероприятия в области национальной безопасности
	504
	03

	653,7
	256,3
	39,2

	Единая дежурно-диспетчерская служба-112
	504
	03
	09
	653,7
	256,3
	39,2

	Финансовое управление администрации муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области
	518

	24760,6
	11238,0
	45,4

	Общегосударственные вопросы
	518
	01

	3628,6
	1315,4
	36,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	518
	01
	06
	3627,0
	1315,4
	36,3

	На осуществление полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям
	518
	01
	13
	1,6
	0
	0

	Предоставление субвенций поселениям
	518
	02

	1296,7
	860,2
	66,3

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета
	518
	02
	03
	1296,7
	860,2
	66,3

	Строительство и модернизация автомобильных дорог общего пользования, в том числе в поселениях
	518
	04
	09
	1658,3
	0
	0

	Фонд софинансирования
	518
	04
	09
	1658,3
	0
	0

	Межбюджетные трансферты
	518
	14

	18177,0
	9062,4
	49,9

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	518
	14
	01
	14077,0
	5018,9
	35,7

	Иные межбюджетные трансферты
	518
	14
	03
	4100,0
	4043,5
	98,6

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  администрации муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области
	519

	1950,0
	897,6
	46,0

	Общегосударственные вопросы
	519
	01

	1950,0
	897,6
	46,0

	Другие общегосударственные вопросы
	519
	01
	13
	1950,0
	897,6
	46,0

	Отдел здравоохранения и фармации администрации муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области
	561

	61586,4
	27699,8
	45,0

	Резервный фонд Правительства Ульяновской области
	561
	01
	11
	61,2
	61,0
	99,7

	Здравоохранение, физическая культура  и спорт
	561
	09

	61525,2
	27638,8
	44,9

	Стационарная медицинская помощь
	561
	09
	01
	19625,4
	9918,5
	50,5

	Амбулаторная помощь
	561
	09
	02
	21673,8
	9445,1
	43,6

	Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов
	561
	09
	03
	583,5
	535,0
	91,7

	Скорая медицинская помощь
	561
	09
	04
	13652,0
	6117,2
	44,8

	Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта
	561
	09
	09
	5990,5
	1623,0
	27,1

	Отдел образования администрации муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области
	573

	207952,9
	97550,7
	46,9

	Образование
	573
	07

	183347,0
	87814,3
	47,9

	Дошкольное образование
	573
	07
	01
	40147,0
	19704,7
	49,1

	Общее образование
	573
	07
	02
	132030,0
	64552,4
	48,9

	Молодежная политика и оздоровление детей
	573
	07
	07
	4864,6
	2269,0
	46,6

	Другие вопросы в области образования
	573
	07
	09
	6305,4
	1288,2
	20,4

	Социальная политика
	573
	10

	24445,9
	9622,2
	39,4

	Охрана семьи и детства
	573
	10
	04
	24445,9
	9622,2
	39,4

	Физическая культура и спорт
	573
	11

	160,0
	114,2
	71,4

	Массовый спорт
	573
	11
	02
	160,0
	114,2
	71,4

	Итого расходов

	337902,4
	157070,0
	46,5

____________________________